continua de los procesos de formación de los estudiantes de las Instituciones de 

educación superior públicas afiliadas al ANUIES. Actualmente el Instituto 

desarrolla dentro del programa de apoyo a la formación profesional (PAFP) un 

proyecto que recibió como apoyo por parte de la ANIUES la cantidad de $ 

756,000.00 (Setecientos cincuenta y seis mil pesos 00/100 M.N.) que se aplica a 

los siguientes componentes educativos: 

Diseño curricular por competencias profesionales, fortalecimiento y  mayor 

impacto del sistema institucional de tutorías, mejores estrategias para el 

aprendizaje del idioma ingles y el desarrollo de actividades culturales o artísticas